
　　　　拝啓拝啓拝啓拝啓　　　　時下益時下益時下益時下益々々々々ごごごご清栄清栄清栄清栄のこととおのこととおのこととおのこととお慶慶慶慶びびびび申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

平素平素平素平素はははは格別格別格別格別のおのおのおのお引引引引きききき立立立立てをてをてをてを賜賜賜賜りりりり厚厚厚厚くくくく御礼申御礼申御礼申御礼申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

　　　　さてさてさてさて、、、、このこのこのこの度度度度、、、、社団法人日本衛生検査所協会社団法人日本衛生検査所協会社団法人日本衛生検査所協会社団法人日本衛生検査所協会よりよりよりより「「「「毒物毒物毒物毒物・・・・劇物劇物劇物劇物のののの取取取取りりりり扱扱扱扱いいいい

についてについてについてについて」」」」のののの通知通知通知通知がありがありがありがあり、、、、病理検査用病理検査用病理検査用病理検査用としてごとしてごとしてごとしてご提供提供提供提供しておりますしておりますしておりますしておりますホルマリンホルマリンホルマリンホルマリン

及及及及びびびび下記品目下記品目下記品目下記品目がががが、、、、毒物及毒物及毒物及毒物及びびびび劇物取締法劇物取締法劇物取締法劇物取締法のののの対象対象対象対象にににに該当該当該当該当するするするする旨旨旨旨のののの指導指導指導指導をををを受受受受けましけましけましけまし

たたたた。。。。

　　　　これにこれにこれにこれに伴伴伴伴いいいい、、、、弊社弊社弊社弊社ではではではでは法令遵守法令遵守法令遵守法令遵守のののの立場立場立場立場からやむおえずからやむおえずからやむおえずからやむおえず下記品目下記品目下記品目下記品目のののの取取取取りりりり扱扱扱扱いいいい

をををを中止中止中止中止させてさせてさせてさせて頂頂頂頂きたくごきたくごきたくごきたくご案内申案内申案内申案内申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

　　　　先生方先生方先生方先生方にはごにはごにはごにはご迷惑迷惑迷惑迷惑をおをおをおをお掛掛掛掛けするとけするとけするとけすると存存存存じますがじますがじますがじますが、、、、何卒弊社事情何卒弊社事情何卒弊社事情何卒弊社事情をごをごをごをご賢察賢察賢察賢察のののの上上上上、、、、

ごごごご了承了承了承了承のののの程程程程おおおお願願願願いいいい申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具敬具敬具敬具

取取取取りりりり扱扱扱扱いいいい終了日終了日終了日終了日 平成平成平成平成１６１６１６１６年年年年１０１０１０１０月月月月３０３０３０３０日日日日（（（（土土土土））））

取取取取りりりり扱扱扱扱いいいい中止対象品目中止対象品目中止対象品目中止対象品目 ホルマリンホルマリンホルマリンホルマリン

　　　　　　　　　　　　　　　　 （（（（そのそのそのその他他他他、、、、６６６６ＮＮＮＮ塩酸塩酸塩酸塩酸、、、、トルエントルエントルエントルエン、ＫＯＨ、ＫＯＨ、ＫＯＨ、ＫＯＨもももも対象対象対象対象にににに

  含  含  含  含まれておりますまれておりますまれておりますまれております。）。）。）。）

適用法令適用法令適用法令適用法令 毒物及毒物及毒物及毒物及びびびび劇物取締法第劇物取締法第劇物取締法第劇物取締法第３３３３条条条条３３３３号号号号（（（（禁止規定禁止規定禁止規定禁止規定））））

「「「「毒物又毒物又毒物又毒物又はははは劇物劇物劇物劇物のののの販売業販売業販売業販売業のののの登録登録登録登録をををを受受受受けたけたけたけた者者者者でなければでなければでなければでなければ、、、、毒物又毒物又毒物又毒物又はははは劇物劇物劇物劇物をををを

販売販売販売販売しししし、、、、授与授与授与授与しししし、、、、又又又又はははは販売若販売若販売若販売若しくはしくはしくはしくは授与授与授与授与のののの目的目的目的目的でででで貯蔵貯蔵貯蔵貯蔵しししし、、、、運搬運搬運搬運搬しししし、、、、若若若若しししし

くはくはくはくは陳列陳列陳列陳列してはならないしてはならないしてはならないしてはならない。」。」。」。」

＊＊＊＊空空空空のののの病理容器病理容器病理容器病理容器につきましてはにつきましてはにつきましてはにつきましては従来通従来通従来通従来通りおりおりおりお届届届届けいたしますけいたしますけいたしますけいたします。。。。

＊＊＊＊病理組織病理組織病理組織病理組織のののの入入入入ったったったったホルマリンホルマリンホルマリンホルマリン入入入入りりりり容器容器容器容器につきましてはにつきましてはにつきましてはにつきましては、、、、毒物及毒物及毒物及毒物及びびびび劇物取締法劇物取締法劇物取締法劇物取締法のののの適適適適

　　　　用外用外用外用外となりますのでとなりますのでとなりますのでとなりますので、、、、従来通従来通従来通従来通りりりり集配員集配員集配員集配員がおがおがおがお預預預預かりすることにかりすることにかりすることにかりすることに問題問題問題問題はないとはないとはないとはないと、、、、厚生厚生厚生厚生

　　　　労働省労働省労働省労働省のののの見解見解見解見解をををを頂頂頂頂いていますいていますいていますいています。　。　。　。　

尚尚尚尚、、、、今後今後今後今後のごのごのごのご購入購入購入購入にににに際際際際してはしてはしてはしては各製薬卸各製薬卸各製薬卸各製薬卸メーカーメーカーメーカーメーカーへおへおへおへお問問問問いいいい合合合合わせいただければわせいただければわせいただければわせいただければ、、、、各社各社各社各社

取取取取りりりり扱扱扱扱っておりますっておりますっておりますっております。。。。

2004-2004-2004-2004- ＯｃｔＯｃｔＯｃｔＯｃｔ
ＮｏＮｏＮｏＮｏ  08 08 08 08K M L   INFORMATIONK M L   INFORMATIONK M L   INFORMATIONK M L   INFORMATION

　　　　　　　　京浜予防医学研究所京浜予防医学研究所京浜予防医学研究所京浜予防医学研究所

＜＜＜＜ホルマリンホルマリンホルマリンホルマリン取取取取りりりり扱扱扱扱いいいい中止中止中止中止のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ＞＞＞＞

記記記記


